
 

 

 

 

 

 
 

 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства на 
территории города Кольчугино 
Кольчугинского района», утверждённую 
постановлением администрации Кольчугинского 
района от 30.12.2019 № 1389 

 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решениями Совета народных депутатов города Кольчугино от 14.12.2020 № 
275/57 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города 
Кольчугино от 26.12.2019 № 204/40 «Об утверждении бюджета муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов»» и от 24.12.2020 № 276/58 «Об 
утверждении бюджета муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Кольчугинского района, утверждённым постановлением 
администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, руководствуясь 
Уставом муниципального образования Кольчугинский район, администрация 
Кольчугинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства на территории города Кольчугино 
Кольчугинского района Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства на территории города Кольчугино Кольчугинского 
района», утверждённую постановлением администрации Кольчугинского района 
от 30.12.2019 № 1389, следующие изменения: 

1.1. В разделе I: 
1.1.1. Строку «Этапы и сроки реализации Программы» изложить в 

следующей редакции: 
Этапы и сроки реализации Программы Программа реализуется в один этап. 

Срок реализации: 2020 - 2023 годы. 
1.1.2. Строку «Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию 

Программы» изложить в следующей редакции:  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От    28.12.2020                                                   № 1461  



Объёмы бюджетных            
ассигнований на 
реализацию 
Программы   

Общий объём средств, предусмотренных на       
реализацию программы – 37 110,3 тыс. рублей, в том 
числе: 
федеральный бюджет – 29105,3 тыс. рублей; 
областной бюджет – 6353,7 тыс. рублей; 
городской бюджет – 1651,3 тыс. рублей. 
2020 год – 8260,6 тыс. рублей, в том числе:  
федеральный бюджет - 4945,5 тыс. рублей; 
областной бюджет – 2663,2 тыс. рублей; 
городской бюджет – 651,9 тыс. рублей. 
2021 год – 8208,9 тыс. рублей, в том числе:  
федеральный бюджет – 6610,4 тыс. рублей; 
областной бюджет – 1265,1 тыс. рублей; 
городской бюджет – 333,4 тыс. рублей. 
2022 год – 10329,8 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет – 8780,8 тыс. рублей; 
областной бюджет – 1215,3 тыс. рублей; 
городской бюджет – 333,7 тыс. рублей. 
2023 год – 10311,0 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет – 8768,6 тыс. рублей; 
областной бюджет – 1210,1 тыс. рублей; 
городской бюджет – 332,3 тыс. рублей. 

1.2. Приложение № 1 к программе изложить в редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению; 

1.3. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению. 

1.4. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 3 к 
настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
главу администрации района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава администрации района                                                               К.Н. Мочалов 
 



Приложение № 1 к Постановлению 
 администрации Кольчугинского района 

от 28.12.2020 № 1461 
 

Система программных мероприятий 
№ 
п/п 

Мероприятия Исполнители Сроки 
исполнения 

Сумма и источники 
финансирования 

Ожидаемые 
результаты 

Задача № 1. Федеральный проект «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства» национального проекта «Малое и 
среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» 

1. Государственная поддержка 
малого и среднего 
предпринимательства в субъектах 
Российской Федерации. 

Отдел 
экономики 2020-2023 

2020 год – 5097,4 тыс. руб. в том 
числе: федеральный бюджет – 4945,5 
тыс. руб., областной бюджет – 101,0 
тыс. руб., городской бюджет – 50,9 
тыс. руб. 
2021 год – 6813,5 тыс. руб. в том 
числе: федеральный бюджет – 6610,4 
тыс. руб., областной бюджет – 134,9 
тыс. руб., городской бюджет – 68,2 
тыс. руб. 
2022 год – 9050,6 тыс. руб. в том 
числе: федеральный бюджет – 8780,8 
тыс. руб., областной бюджет – 179,2 
тыс. руб., городской бюджет – 90,6 
тыс. руб. 
2023 год – 9037,9 тыс. руб. в том 
числе: федеральный бюджет – 8768,6 
тыс. руб., областной бюджет – 178,9 
тыс. руб., городской бюджет – 90,4 
тыс. руб. 

Развитие адресной 
поддержки 
предпринимательства в 
городе 

Задача № 2. Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, в рамках реализации муниципальной программы 
развития малого и среднего предпринимательства, в том числе монопрофильного муниципального образования. 

2. Поддержка субъектов малого и 
среднего предпринимательства, в 
рамках реализации 
муниципальной программы 
развития малого и среднего 

Отдел 
экономики 2020-2023 

2020 год – 3163,3 тыс. руб. в том 
числе: областной бюджет – 2562,2 
тыс. руб., городской бюджет – 601,1 
тыс. руб. 
2021 год – 1395,4 тыс. руб.  

Увеличение количества 
субъектов 
предпринимательства 



предпринимательства, в том числе 
монопрофильного 
муниципального образования. 

в том числе: областной бюджет – 
1130,2 тыс. руб., городской бюджет – 
265,2 тыс. руб. 
2022 год –1279,2 тыс. руб. в том 
числе: областной бюджет – 1036,1 
тыс. руб., городской бюджет – 243,1 
тыс. руб. 
2023 год –1273,1 тыс. руб. в том 
числе: областной бюджет – 1031,2 
тыс. руб., городской бюджет – 241,9 
тыс. руб. 

Задача № 3 Формирование благоприятной инвестиционной среды для субъектов малого и среднего предпринимательства и 
развитие инновационного малого и среднего предпринимательства 

3. Оказание имущественной 
поддержки субъектам малого и 
среднего предпринимательства, а 
также организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства. 

МКУ «УМИ» 2020-2023 - 

Развитие адресной 
поддержки 
предпринимательства в 
городе 

4. Информирование субъектов 
предпринимательства об 
освобождающихся площадях и 
земельных участках путём 
размещения на официальном 
сайте администрации района и в 
СМИ. 

Отдел 
экономики 2020-2023 - 

Развитие адресной 
поддержки 
предпринимательства в 
городе 

Задача № 4. Реализация мер по повышению предпринимательской активности на территории города Кольчугино Кольчугинского 
района. 

5. Популяризация 
предпринимательской 
деятельности (содействие участия 
в областных смотрах-конкурсах 
предприятий малого и среднего 

Субъекты 
предпринима

тельства, 
Совет 

народных 

2020-2023 - 

Содействие приросту 
количества субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства, 
осуществляющих 



бизнеса; содействие участия в 
семинарах, тренингах, "круглых 
столах", конференциях, 
подготовка и размещение в 
средствах массовой информации 
информационно-рекламных и 
аналитических материалов, 
консультирование субъектов 
МСП; ведение раздела «Малый и 
средний бизнес» на официальном 
сайте муниципального 
образования город Кольчугино 
Кольчугинского района. 

депутатов 
Кольчугинск
ого района, 

отдел 
экономики 

деятельность на 
территории 
Кольчугинского района 

6. Формирование и ведение базы 
данных субъектов 
предпринимательства Отдел 

экономики 2020-2023 - 

Определение 
приоритетных 
направлений в развитии 
предпринимательства на 
территории города 

7. Ведение реестра субъектов 
предпринимательства 
Кольчугинского района - 
получателей поддержки 

Отдел 
экономики 2020-2023 - 

Соблюдение 
действующего 
законодательства 
Российской Федерации. 

8. Оказание поддержки субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства в области 
ремесленной деятельности. 

Субъекты 
предпринимате

льства, 
отдел 

экономики 

2020-2023 - 

Создание благоприятных 
условий для развития 
предпринимательства в 
Кольчугинском районе  

По результатам мониторинга Программы допускается включение дополнительных мероприятий при условии обеспечения их 
финансирования из бюджетов различного уровня и внебюджетных источников. 

 
 
 
 



Приложение № 2 к Постановлению 
 администрации Кольчугинского района 

от 28.12.2020 № 1461 
Структура затрат и источников финансирования по Программе 

(тыс. руб.) 
Наименование и виды расходов 
 

2020 2021 2022 2023 Всего 
ФБ ОБ ГБ ФБ ОБ ГБ ФБ ОБ ГБ ФБ ОБ ГБ 

1. Государственная поддержка малого и 
среднего предпринимательства в 
субъектах Российской Федерации. 

4945,5 101,0 50,9 6610,4 134,9 68,2 8780,8 179,2 90,6 8768,6 178,9 90,4 29999,4 

2. Поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства, в рамках 
реализации муниципальной программы 
развития малого и среднего 
предпринимательства, в том числе 
монопрофильного муниципального 
образования. 

0 2562,20 601,0 0 1130,2 265,2 0 1036,1 243,1 0 1031,2 241,9 7110,9 

Итого 4945,5 2663,2 651,9 6610,4 1265,1 333,4 8780,8 1215,3 333,7 8768,6 1210,1 332,3 37110,3 

ФБ – федеральный бюджет; 
ОБ - областной бюджет; 
ГБ – городской бюджет. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 3 к Постановлению 
 администрации Кольчугинского района 

от 28.12.2020 № 1461 
 

Система показателей оценки эффективности и результативности Программы 
Наименование 

показателей 
Единица 

измерения 
Величина 
показателя 
в базовом 
2019 году 

Целевое значение Источник 
информации 2020 2021 2022 2023 

Задача - Федеральный проект «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства» 
национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной 
предпринимательской инициативы» 
Мероприятие «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства в субъектах 
Российской Федерации» 
Количество субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства, 
получивших 
государственную 
поддержку 

единиц 8 4 5 5 5 Отчёт 
ответственного  
исполнителя о 
ходе реализации 
Программы 

Количество вновь 
созданных рабочих мест 
(включая вновь 
зарегистрированных 
индивидуальных 
предпринимателей) 
субъектами малого и 
среднего 
предпринимательства, 
получившими 
государственную 
поддержку 

единиц 6 3 3 3 3 Отчёт 
ответственного  
исполнителя о 
ходе реализации 
Программы 

Цель Содействие в установлении благоприятных условий для развития субъектов 
предпринимательства города  
Задача - Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, в рамках реализации 
муниципальной программы развития малого и среднего предпринимательства, в том числе 
монопрофильного муниципального образования 
Мероприятие «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, в рамках 
реализации муниципальной программы развития малого и среднего предпринимательства, в том 
числе монопрофильного муниципального образования» 
Количество субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства, 
получивших 
государственную 
поддержку 

единиц 0 3 1 1 1 Отчёт 
ответственного  
исполнителя о 
ходе реализации 
Программы 



Количество вновь 
созданных рабочих мест 
(включая вновь 
зарегистрированных 
индивидуальных 
предпринимателей) 
субъектами малого и 
среднего 
предпринимательства, 
получившими 
государственную 
поддержку 

единиц 0 3 1 1 1 

Задача «Формирование благоприятной инвестиционной среды для субъектов малого и среднего 
предпринимательства и развитие инновационного малого и среднего предпринимательства» 
Мероприятие «Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства» 
Количество МСП 
получивших 
имущественную 
поддержку 

единиц 0 0 1 1 1 Отчёт 
ответственного  
исполнителя о 
ходе реализации 
Программы 

Задача «Реализация мер по повышению предпринимательской активности на территории города 
Кольчугино Кольчугинского района» 
Мероприятие «Популяризация предпринимательской деятельности (содействие участия в 
областных смотрах-конкурсах предприятий малого и среднего бизнеса; содействие участия в 
семинарах, тренингах, «круглых столах», конференциях, подготовка и размещение в средствах 
массовой информации информационно-рекламных и аналитических материалов, 
консультирование субъектов МСП; ведение раздела «Малый и средний бизнес» на официальном 
сайте муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района». 
Количество субъектов 
предпринимательства, 
осуществляющих 
деятельность на 
территории  города  

единиц 1680 1550 1600 1650 1700 Мониторинг 
субъектов 
предпринимател
ьства, 
статистическая 
информация 

 



 


	Этапы и сроки реализации Программы
	Система показателей оценки эффективности и результативности Программы

